
			
				
				
					
						
							
								[image: ]
							

							
								
									Oficiální stránky Ministerstva spravedlnosti ČR
								

							

							
								
									
										Jak to poznáte?
									

									
										
									
								
								
									
										
											
												

													
														
															Oficiální stránky používají .justice.cz nebo .gov.cz
															

															Webové stránky .justice.cz a .gov.cz patří k oficiálním stránkám Úřadu vlády České republiky.
														

													

												

												

													
														
															Zabezpečené .justice.cz a .gov.cz webové stránky používají HTTPS
															

															Zámek ( 











Locked padlock ) nebo https:// znamená, že jste se bezpečně připojili k webu .justice.cz nebo .gov.cz. Sdílejte své citlivé informace pouze na oficiálních a zabezpečených webových stránkách.

														
													
												
											
						v				
									
								
							
						
					
				
			
			
			
				
					
						Web právě vylepšujeme, ať je pro vás přehlednější. Původní stránky ale stále platí. Pomozte nám web vylepšit. 
					

				

			

			Překočit na hlavní obsah
			
				
					
						
							
								
									
										
											
										
									

									
										Ministerstvo spravedlnosti
									
								
							
						

						

							
								
									
										
										
										MENU

									
								


							

						

					

					

					

					
						
							
								
									
								
							

						

						
							
								Jsem dlužník
									
								
								

								   Jsem dlužník
 
 	  Jak vstoupit do oddlužení  
	  Poradna  
	  Slovníček insolvenčních pojmů  
	  Aktuality  
	  Kontakt  

 

							

							
							
								Jsem akreditovaná osoba
									
								
								  Jsem akreditovaná osoba
 
 	  Žádost o akreditaci  
	  Seznam akreditovaných osob  
	  Často kladené dotazy  
	  Aktuality  
	  Kontakt  

 

							

							
								
								Jsem insolvenční správce
									

								
								  Jsem insolvenční správce
 
 	  Insolvenční správce  
	  Seznam insolvenčních správců  
	  Zkoušky insolvenčních správců  
	  Návrh na vydání povolení  
	  Hostující insolvenční správce  
	  Formuláře  
	  Kalkulátor splátek  
	  Aktuality  
	  Kontakt  

 

							

						

					
				

			
			
			
				
					
						
							
								Insolvence.justice.cz

								
									Vyřešte dluhy jednou provždy a začněte normálně žít
								

								

								Oddlužení („osobní bankrot“) je dlouhodobě výhodnější než exekuce. Část dluhů splatíte a část vám soud odpustí


									
										
											
										Zbavíte se vysokých dluhů, které byste jinak nedokázali splatit.
									
	
										
											
										Dluhy se „zafixují“ a přestanou vám tak narůstat úroky.
									
	
										
											
										Exekutor nemůže provést exekuce na váš majetek.
									



								
									Spočítat měsíční splátku
								

							


							
								
							

						

					

				


				
					
						
							

							
								
									
										Jak obvykle probíhá oddlužení
									


								

								
									
										
											
												1. krok

											
											Podáte insolvenční návrh

											
												Nejdříve si vyberte někoho, kdo vám vše vysvětlí a pomůže vám s podáním
												
												  návrhu
												.
												

												  
												    
												      
												        Insolvenční návrh
												      

												    

												    
												    		Když chcete vstoupit do oddlužení, nejdříve podáte k soudu tzv. insolvenční návrh spojený s návrhem na povolení oddlužení.
	Takový návrh může sám sepsat jen ten, kdo má vysokoškolské právní nebo ekonomické vzdělání.
	Začněte proto tím, že si vyberete, s kým návrh sepíšete.



												    

												    
												       Zavřít
												    
												  

												  

												

											
											Více informacíke kroku: Podáte insolvenční návrh
										

										
											
												2. krok

											
											Soud vám povolí oddlužení

											Když 
											
												  soud
												
												oddlužení povolí, přidělí vám 
												
												  insolvenčního správce
												. Ten vás provede dalšími kroky a vyptá se na detaily. Vaši 
											
												  věřitelé
												
											 musí do 2 měsíců přihlásit svoje 
											
												  pohledávky
												. Když splníte všechny podmínky, soud vám oddlužení schválí.

												
												  
												    
												      
												        Insolvenční soud
												      

												    

												    
												    		Povoluje a příp. kontroluje vaše oddlužení.
	Když řádně splníte všechny podmínky, osvobodí vás od zbývajících dluhů.
	Obvykle je to krajský soud, kde bydlíte nebo máte sídlo.



												    

												    
												       Zavřít
												    
												  

												  

												
 

												
												  
												    
												      
												        Insolvenční správce
												      

												    

												    
												    		Má povolení od Ministerstva spravedlnosti.
	Přezkoumává pohledávky věřitelů.
	Sepíše váš majetek, příp. některý prodává.
	Vyplácí peníze věřitelům.
	Pravidelně informuje insolvenční soud, jak probíhá oddlužení.



												    

												    
												       Zavřít
												    
												  

												  

												
 

												
												  
												    
												      
												        Věřitel
												      

												    

												    
												    	
												    		Ten, komu dlužíte peníze.
												    	


												    

												    
												       Zavřít
												    
												  

												  

												
 

												
												  
												    
												      
												        Pohledávka
												      

												    

												    
												    	
												    		Právo věřitele (kterému dlužíte peníze) požadovat od vás dluh uhradit.
												    	


												    

												    
												       Zavřít
												    
												  

												  

												
 
											Více informacíke kroku: Soud vám povolí oddlužení
										

										
											
												3. krok


											
											Plníte podmínky

											Většinou po dobu 5 let platíte měsíční splátky a k tomu správce prodá některý váš majetek. Někdo splní podmínky i dřív a má klid třeba už za 3 roky.

											Více informacíke kroku: Plníte podmínky
										

										
											
												4. krok

											
											Soud vás osvobodí od zbývajících dluhů

											Když řádně splníte všechny podmínky, soud vás osvobodí od zbývajících dluhů. Tím je vaše oddlužení ukončené a můžete začít znovu!

											Více informacíke kroku: Soud vás osvobodí od zbývajících dluhů
										

									


									
									
								

								
							            Chci vědět o průběhu více
							    

							

						

					

				


				
					
						
							
								
									I v oddlužení máte jisté povinnosti
								

								
									

										
											
												
													



												
											



											
												Vynaložit veškeré možné úsilí, abyste splatili co největší část dluhů.
											



										

									


									

										
											
												
													


												
											



											
												Každý měsíc zaplatit svou splátku, nejméně 2 200 Kč.
											



										

									


									

										
											
												
													
												 
  

												 
												
											



											
												Mít co nejlépe placenou práci nebo se ji snažit získat.
											



										

									


									

										
											
												
													
														 
	
	
	
	
	
	
 
												
											



											
												Všechny příjmy i majetek přiznávat.
											



										

									


									

										
											
												
													
														 
	

											 
												
											



											
												Oznámit každou změnu bydliště, sídla nebo zaměstnání.
											



										

									


									

										
											
												
													
													
    
    
    
    
    

												
												
											



											
												Nedělat si žádné nové dluhy po splatnosti.
											



										

									

								

								
							            O dalších povinnostech v oddlužení
							    


							


							
								
							

						

					

				


				

					
						
							
								
									Spočítejte si, kolik přibližně zaplatíte měsíčně
								



							


							
								
									
										

										


														         
			         				         
			         
			         
			         
			         
			         
			         
			         
			         
			         
			       			         
			         
			         
			         
			         
			         
			         
			         
			         
			         
			       			         
			         
			         
			         
			         
			         
			         
			         
			         
			         
			       			         
			         
			         
			         
			         
			         
			         
			         
			         
			         
			       			         
			         
			         
			         
			         
			         
			         
			         
			         
			         
			       			         
			         
			         
			         
			         
			         
			         
			         
			         
			         
			       			         
			         
			         
			         
			         
			         
			         
			         
			         
			         
			       			         
			         
			         
			         
			         
			         
			         
			         
			         
			         
			       			         
			         
			         
			         
			         
			         
			         
			         
			         
			         
			       			         
			         
			         
			         
			         
			         
			         
			         
			         
			         
			       			         
			         
			         
			         
			         
			         
			         
			         
			         
			         
			       			         
			         
			         
			         
			         
			         
			         
			         
			         
			         
			       			         
			         
			         
			         
			         
			         
			         
			         
			         
			         
			       			         
			         
			         
			         
			         
			         
			         
			         
			         
			         
			       			         
			         
			         
			         
			         
			         
			         
			         
			         
			         
			       			         
			         
			         
			         
			         
			         
			         
			         
			         
			         
			       			         
			         
			         
			         
			         
			         
			         
			         
			         
			         
			       			         
			         
			         
			         
			         
			         
			         
			         
			         
			         
			       
			       
			       	
			       		
			       			Kalkulačka splátek


			       			
			       				
	Počítat s hodnotami pro rok

	2024 výpočet od 1.1.
2023 výpočet od 1.1.
2022 výpočet od 1.10.
2022 výpočet od 1.7.
2022 výpočet od 1.4.
2022 výpočet od 1.1.
2021 výpočet od 1.1.
2020 výpočet od 1.7.
2020 výpočet od 1.4.
2020 
2019 výpočet od 1.6
2019 výpočet do 31.5
2018 
2017 
2016 
2015 
2014 
2013 


   


			       				
			       					Počet vyživovaných dětí 
			       					
			       					
									  
									    
									      Co tím myslíme?
									    
									  
									  
									    Uveďte jen vlastní (nebo osvojené) děti, které s vámi žijí ve společné domácnosti. Nepočítejte děti, na které platíte výživné na základě soudního rozhodnutí.


									  

									
			       				



			       				
			       					
			       						Manžel/ka
			       						Ne
Ano


			       					

			       				

			       			


			       			
			       				
			       					Čistá měsíční mzda
			       					
			       						
			       							

			       							 
			       							
			       							Kč

			       						

			       					

			       					
			       				

			       			

			       			
 
			       			
			       				

			       				
				       		


			       			Váš výsledek	Měsíčně zaplatíte	0Kč
	Z čisté mzdy vám zbyde	0Kč
	Celkem za 5 let zaplatíte	0Kč



				       	
				       

				     

				   

				 

				 				


			


			
				
					
						Co byste měli vědět

						
								
                                        
                                            
                                        Vaše měsíční splátka se použije na zaplacení dluhů a na odměnu pro 
                                        
												  insolvenčního správce
												.
                                    
	
                                        
                                            



                                        Z toho, co vám zbyde na život, vám už nikdo nic brát nebude.
                                    
	
                                        
                                            
                                        Naše kalkulačka je velmi přesná. Může se ale stát, že se reálná částka bude mírně lišit.
                                    



							
						

					

				

				
			


		

		
            Jak vstoupit do oddlužení
    













	
	
		
            

                
                    
                        Pomohla vám tato stránka?

                    

                    
                        
						    
            
                Ano

            


									    
            
                Ne

            


			                        

                    

                


                
                    
                        
					                                
                                

                                

                            

					                        

                    
                    
                        Odeslat zpětnou vazbu
                        Zavřít
                    

                


                Děkujeme vám za zpětnou vazbu.


            


		    	


	



















	

	
		
			
		

	


	

		
			
				
					
						Menu
					


					                        
						Jsem dlužník
					


						
							
								Jak vstoupit do oddlužení
							
						
	
							
								Poradna
							
						
	
							
								Slovníček insolvenčních pojmů

							
						
	
							
								Aktuality
							
						
	
							
								Kontakt
							
						



					
						Jsem akreditovaná osoba
					


						
							
								Žádost o akreditaci
							
						
	
							
								Seznam akreditovaných osob
							
						
	
							
								Často kladené dotazy
							
						
	
							
								Aktuality
							
						
	 Kontakt 



					Jsem insolvenční správce

					


						
							

								Insolvenční správce
							
						
	
							
								Seznam insolvenčních správců
							
						
	
							
								Zkoušky insolvenčních správců
							
						
	
							
								Návrh na vydání povolení
							
						
	
							
								Hostující insolvenční správce
							
						
	

							
								Formuláře
							
						
	
							
								Kalkulátor splátek
							
						
	
							
								Aktuality
							
						
	 Kontakt 


				


				
					
						Informace
					


						
							
							Prohlášení o přístupnosti
						
					
	
						
						Zpracování kontaktních údajů a cookies
					
				


		




		
			
				Sledujte Ministerstvo spravedlnosti
			


				
					
						Facebook
					
				
	
					
						Twitter
					
				
	
					
						LinkedIn
					
				


			
				Nebát se a nenaletět je náš spřízněný projekt
			


				
					
			[image: Logo-nebatse][image: Logo-nebatse]
				
				
	
					
	
                    
                     
                    
                        
                        
                        
                        
                        
                        
                        
                        
                        
                        
                        
                        
                        
                        
                        
                        
                        
                        
                        


                    
                


		

		

		


		
			
				2023 © Ministerstvo spravedlnosti Informace jsou poskytovány v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.
			


		


	

	
	
	
	